
Página 28692Número 240 Martes, 17 de octubre de 2023

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

5929 Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos 
para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como 
funcionarios/as de carrera.

Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso 
selectivo de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera: 

Se detalla a continuación el extracto de dicha Resolución: 

Por Resolución de Alcaldía número 3198, de fecha 26 de septiembre de 2023, 
se ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo 
de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera para cubrir diversas 
plazas vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz:

Visto.- Que mediante Resoluciones de Alcaldía número 3.749, 3.750 y 3.757, 
de fecha 5 de diciembre de 2022, se aprobaron las Bases y la convocatoria que 
ha de regir el proceso selectivo de concurso para cubrir diversas plazas vacantes 
en la plantilla de personal funcionario y de personal laboral fijo discontinuo del 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante proceso selectivo excepcional de 
estabilización de empleo temporal de larga duración.

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 297, de 27 de 
diciembre de 2022, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo mediante concurso de méritos dentro del proceso excepcional 
de estabilización de empleo temporal de larga duración.

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 153, de 28 de junio 
de 2023, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: el 
día 29 de junio, finalizando el plazo el 26 de julio de 2023.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con 
la Base 4.º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y 
excluidos:

Admitidos:

Limpiador/a tiempo completo (código 1.200 al 1.204).

Apellidos y nombre DNI
Celdrán Talavera, Mónica **5640***
Fernández Sánchez, M.ª Cruz ***0880**
López Martínez, Francisca **5235***
López Martínez, M.ª Inmaculada **2225***
Martínez Gómez, M.ª Isabel ***0783**
Mata Cuenca, Juan Manuel **7085***
Pérez García, M.ª Pilar **5206***
Rabadán Doménech, Cruz ***2223**

NPE: A-171023-5929



Página 28693Número 240 Martes, 17 de octubre de 2023

Apellidos y nombre DNI
Robles Martínez, Antonia **2235***
Sánchez López, M.ª Carmen ***4222**
Torres López, Miguel Ángel **7083***
Torres Torres, Emilia **5074***

Limpiador/a tiempo parcial 31,43% (código 1.205).

Apellidos y Nombre DNI
Celdrán Talavera, Mónica **5640***
Martínez Gómez, M.ª Isabel ***0783**
Pérez García, M.ª Pilar **5206***
Torres López, Miguel Ángel **7083***
Torres Torres, Emilia **5074***

Limpiador/a tiempo parcial 14,29% (código 1.207).

Apellidos y Nombre DNI
López Martínez, Francisca **5235***
Martínez Gómez, M.ª Isabel ***0783**
Pérez García, M.ª Pilar **5206***
Torres López, Miguel Ángel **7083***
Torres Torres, Emilia **5074***

Limpiador/a tiempo parcial 66,67% (código 1.208).

Apellidos y Nombre DNI
García García, M.ª Carmen ***6573**
Marín Romera, Encarnación ***1377**
Mata Cuenca, Juan Manuel **7085***
Pérez García, Mª Pilar **5206***
Sánchez López, Mª Carmen ***4222**

Limpiador/a tiempo parcial 66,67% (código 1.209).

Apellidos y Nombre DNI
Martínez Sánchez, M.ª Dolores **8106***
Mata Cuenca, Juan Manuel **7085***
Pérez García, M.ª Pilar **5206***

Limpiador/a fijo discontinuo tiempo parcial 66,67% (código 1.307).

Apellidos y Nombre DNI
Mata Cuenca, Juan Manuel **7085***
Pérez García, M.ª Pilar **5206***
Pérez Sánchez, M.ª Luz ***3322***

Asistente Social (código 1.25).

Apellidos y Nombre DNI
Andreu Herrera, Ana Rosa ***0706**
Ayala Párraga, Mª Teresa ***6964**
Egea Alfocea, Mª del Rocío **0642***
Gallego González, Mª del Carmen **3935***
García López, Mª Olga ***6433**
Hernández García, Rafael **2787***
Martínez de Gea, Josefa **5222***
Reina Navarro, Mª Carmen ***0699**
Sánchez Martínez, Josefa **8091***

NPE: A-171023-5929



Página 28694Número 240 Martes, 17 de octubre de 2023

Excluidos:

Limpiador/a tiempo completo (código 1.200 al 1.204).

Apellidos y nombre DNI Leyenda de exclusión
Martínez Piqueras, M.ª Ascensión **2090*** 4

Limpiador/a tiempo parcial 14,29% (código 1.207).

Apellidos y nombre DNI Leyenda de exclusión
Celdrán Talavera, Mónica **5640*** 3
Pérez Torralba, Julián ***3617** 2
Reina Romero, Lucía ***0878** 4

Asistente Social (código 1.25).

Apellidos y nombre DNI Leyenda de exclusión
Martínez Muñoz, Antonia ***9720** 1
Pérez Abril, Juana ***1045** 3

Causas de exclusión (Leyenda): 

1.ª- Falta de presentación de la instancia solicitando tomar parte en el 
proceso, que deberá ajustarse al modelo que figura como Anexo I de las Bases 
Reguladoras. 

2.ª- Falta de presentación de la fotocopia simple de la titulación académica 
oficial requerida en la convocatoria, sin perjuicio de la obligación futura de 
presentación del original o fotocopia compulsada.

3.ª- Falta de presentación o importe incorrecto del justificante de pago de la 
tasa por derechos de examen.

4.ª- No reunir el requisito exigido en la convocatoria Primero 3.ª c): “Tener 
cumplidos dieciséis años y no exceder, en su caso, de la edad máxima de 
jubilación forzosa”

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica (caravaca.
sedipualba.es).

Tercero.- Los aspirantes excluidos y omitidos dispondrán de un plazo de 
diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión u omisión. 

El listado definitivo de admitidos y excluidos, toda vez resueltas las 
alegaciones, será publicado en el tablón de anuncios de la sede electrónica 
(caravaca.sedipualba.es).

Cuarto.- Aprobar la composición de la Comisión de Valoración como se 
detalla a continuación:

Presidente/a:

- Titular: Doña Ana Martínez Pérez 

- Suplente: Don Ramón Giménez Rodríguez 

Secretario/a:

- Titular: Doña Juana M.ª Fernández-Quevedo Pérez

- Suplente: Doña M.ª Antonia Celdrán Álvarez 

NPE: A-171023-5929

caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es


Página 28695Número 240 Martes, 17 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocales:

- 1- Titular: Don Adrián Hernández Perán

- Suplente: Don Antonio Robles Sánchez-Guerrero

- 2- Titular: Don Francisco Brotons Yagüe

- Suplente: Don José Manuel Alcázar Espín

- 3- Titular: Doña Rosa M.ª Gómez García 

- Suplente: Doña Elena M.ª Benito de la Guerra

Quinto.- Notificar la presente Resolución a los componentes de la Comisión 
de Valoración, para su conocimiento. A los efectos de su debida constitución y 
posterior valoración de méritos, se les emplaza a las 9:00 horas del día 30 de 
noviembre de 2023, en la Sala de Cristal del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca 
de la Cruz, situada en la primera planta del Ayuntamiento. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, a 28 de septiembre de 2023.—El Alcalde, José Francisco 
García Fernández.

NPE: A-171023-5929


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8639/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.461/2023) de 11 de octubre de 2023, por la que se convoca concurso público para la provisión de una plaza de Profesorado Permanente Laboral.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8397/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Asunción Soraya Toledo Hernández contra la Resolu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8435/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el convenio específico de colaboración entre la Universidad de Murcia y la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
	8436/2023	Resolución de 4 de octubre de 2023, de la Secretaría General de la consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de creación del sello electrónico de órgano de la Dirección General de Producc
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8421/2023	Resolución de la Dirección General del Medio Natural por la que se aprueba la adjudicación mediante concurso por el procedimiento abierto de los aprovechamientos de caza de los montes de utilidad pública propiedad de la Comunidad Autónoma de la 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8419/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1423/2023 de 4 de octubre, por la que se aprueban las Bases Reguladoras y la Convocatoria de Ayudas de Contratos Predoctorales para la Formación de Personal Investigador Predoctoral asociado a 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8630/2023	Extracto de la Orden de 6 de octubre de 2023, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al Procedimiento Administrativo iniciado por Orden de 19 de julio de 2023,
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8385/2023	Resolución de 3 de octubre de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo entre la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo y las Organizaciones Sindicales más representativa
	8386/2023	Resolución de 3 de octubre de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 
	8387/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del acuerdo de condiciones de trabajo de los empleados públicos del Ayuntam
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8434/2023	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina hasta 6.000 plazas de cebo, ubicada en Paraje El Collado, Río, del término municipal de Lorca, sometida a a
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	8418/2023	Anuncio de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Dirección General de la Marina Mercante
	Capitanía Marítima de Cartagena
	7644/2023	Resolución de 7 de septiembre de 2023, de la Capitanía Marítima de Cartagena, por la que se prohíbe el fondeo de buques y embarcaciones en cuatro zonas del Mar Menor para la protección de la nacra común (Pinna nobilis).
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	8390/2023	Aprobación inicial de la modificación de bases de ejecución del Presupuesto para el ejercicio 2023.
	Campos del Río
	8319/2023	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en calle Govadonga del municipio.
	Caravaca de la Cruz
	8233/2023	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera.
	Cieza
	8631/2023	Convocatoria subvenciones para asociaciones de vecinos para organización de fiestas del barrio 2023.
	Jumilla
	8629/2023	Convocatoria para el otorgamiento de subvenciones en materia de cooperación internacional, en régimen de concurrencia competitiva. Ejercicio 2023.
	8632/2023	Convocatoria para el otorgamiento de subvenciones a asociaciones sin ánimo de lucro con fines sociales y socioeconómicos, ejercicio 2023.
	La Unión
	8409/2023	Exposición pública de la modificación n.º 34 del Presupuesto de 2022, prorrogado para 2023, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Las Torres de Cotillas
	8620/2023	Convocatoria y bases de subvenciones en materia de actividades culturales por procedimiento de concurrencia competitiva.
	Los Alcázares
	8429/2023	Aprobación con carácter provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	8430/2023	Aprobación con carácter provisional, de la derogación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación del servicio de promoción turística.
	Mazarrón
	8320/2023	Anuncio de aprobación definitiva del Convenio Urbanístico de gestión y ejecución del PGMO para obtención de Sistemas Generales (SGEL 03) entre la Sociedad Alto de las Canteras y el M. Ilmo. Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	8377/2023	Modificación en el régimen de dedicación de miembro de la Corporación por el Grupo Socialista.
	Santomera
	8392/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las bases sobre concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la promoción del deporte federado en categoría senior.
	Torre Pacheco
	8030/2023	Aprobado definitivamente el Estudio de Detalle para trasvase de edificabilidad de la parcela P-123 a la parcela P-11.2 del Plan Parcial apto para urbanizar Residencial Mar Menor Golf Resort II.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-16T17:05:03+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



